BOLETIN DEL CLERO
DEL
OBISPADO DE LEON.

CONTESTACION DE LA SAGRADA PENITENCIARIA.

El Sr. Penitenciario de la Catedral de Almería dirigió la siguiente pregunta á la sagrada Penitenciaría.

B. P.

Canonicus Pœnitentiarius Almeriensis, Hispaniæ, ad pedes V. B. humiliter provolutus exponit, quod aliqui parochi hujus Diœceseos quorundam Theologorum opinione inixi, non Episcopos tantum, sed parochos etiam dispensare posse ab impedimentis juris ecclesiastici matrimonium dirimentibus suis diœcesanis et parochianis, qui sive contracto matrimonio tantum civili, sive in concubinato publico etiam ilegali viventes, ita subitanea ægritudine mortifera aggrediuntur, ut ad Sanctam Sedem pro dispensatione obtinenda adeundi tempus, non sufficiat, asserere non verentur. Alii contrariam sequentes viam aliorum theologorum et canonistarum auctoritate suffulti, nullo in casu dispensari posse ab Episcopis, totis viribus attestantur. In aliis materiis hinc inde ab auctoribus controversis liberum esse, quam quisque voluerit opinionem prudenter amplecti, omnibus in confesso est. Sed in materia adeo gravi ut reservatio impedimentorum matrimonii facta à Sancta Sede viam tutam sequamur necesse est. Quam ob causam mea, qui auctoritate Reverendissimi Episcopi Theologiam Moralem explico in hoc Seminario, et ut hujus Almæ Ecclesiæ Pœnitentiarius collationibus ecclesiasticis præsum, quam maxime interest, cum non assentiar opinioni theologorum potestatem dispensandi Episcopis et Parochis tribuentium, utpote nimis libertati faventi, abusumque additum patenti, de mera veritate certiore fieri, ne Parochi me consulentes, alumnique me audientes mei causa in errorem inducantur. Propterea, cum veritas aliunde quam à Sancta Sede ad nos descendere non possit, ideo ad V. B. pedes provolutus accedo sequentia humilime expositurus:

1.º Utrum Episcopi possint valide dispensare ab impedimentis matrimonium dirimentibus jure ecclesiastico suis Diœcesanis junc-

¿Es válido el matrimonio civil tan sólo, cuando alguno de ellos está gravemente enfermo y solicita el sacramento matrimonial?

2.º An cognati vel affines, pauperes vel divites, in publico concubinato degentes, ex quo proles secuta sit possint valide dispensari ab impedimentis matrimonium dirimentibus jure ecclesiastico à suis Episcopis in articulo mortis, quando conversi de via sua mala petunt matrimonii sacramentum?

3.º Num conveniens erit Sanctam Sedem tribuere Parochis hujus Dioceseos, in qua frequentiora sunt matrimonia civilia, facultatem dispensandi suis parochianis matrimonio civili junctis, vel in publico concubinato ilegali degentes, ad impedimentis matrimonium dirimentibus jure ecclesiastico, quando aliquis eorum ita subito in articulo mortis constituitur, ut ad Sanctam Sedem, nec ad Episcopum recurri possit, quando adeo sunt contriti et conversi, ut publice petant matrimonii sacramentum et veniam ab Ecclesia?—
Bme. P.—Humill. obseq Servus.—Emmanuel Martinez, Canonic. Pœnit. Almeriensis Almeriæ 1872.